
Maroko i wina Maghrebu
Marrakesz – Casablanca – Meknes – Fez

Wycieczkę prowadzi:

Dorota Romanowska

28 marca – 6 kwietnia 2025

7900 PLN + 3690 EUR  
+ przelot OD 2400 PLN

Maroko, będące jednym z  najbarwniejszych państw Afryki, 
zachwyca różnorodnością krajobrazową, mnogością zabyt-
ków, fantastyczną, wyraźnie naznaczoną wpływami arabski-
mi, kuchnią, a także, z czego wciąż niewiele osób zdaje sobie 
sprawę, znakomitymi winami. Podczas planowanej na wiosnę 
podróży zobaczymy to, co w tym kraju najpiękniejsze i najcie-
kawsze oraz spróbujemy tego, co najlepsze. Będziemy mieć 
okazję by podziwiać majestatyczne góry, filmowe pejzaże, 
atlantyckie i śródziemnomorskie wybrzeża, a także wspaniałe 
zabytki architektury w postaci medyn, pałaców oraz mecze-
tów. Wybierz się z nami w podróż, by poczuć prawdziwy kli-
mat Maroka i odkryć urok tego niezwykłego kraju!

podróże z winem
travel & tasting

Organizatorem wycieczki jest Wine Service sp. z o.o.
Rezerwacja: wycieczka@wine-service.pl, tel. kom. 722 100 224

www.podrozezwinem.pl

Najważniejsze atrakcje:

Odwiedź Ait Benhaddou – największy marokański 
ksar w całości wzniesiony z gliny  

Przekonaj się, jak smakują wina Maghrebu 
w miejscach, w których powstały

Chłoń piękno natury podczas przejazdu przez 
najwyższe partie Atlasu Wysokiego 

Rozsmakuj się w cudownie aromatycznej, 
intensywnej i pełnej przypraw marokańskiej 
kuchni 

Przekonaj się, jak zmienia się plac Jemaa el Fna 
w zależności od pory doby

Odwiedź symbol Casablanki – zbudowany na 
oceanie meczet Hassana II, jeden z największych 
w świecie muzułmańskim

Sprawdź czy Bab Mansour zasługuje na miano 
najpiękniejszej bramy Maroka 

Przespaceruj się zaułkami medyny Fezu uznanej 
przez UNESCO za najlepiej zachowaną na świecie

Zrób zakupy na suku pełnym przypraw 
i rękodzieła

Daj się uwieść urokowi malowniczego, biało-
niebieskiego górskiego miasteczka Chefchaouen



DZIEŃ 1 Przelot do MarrakeSzu

W  godzinach porannych wylecimy z  Warszawy do Marra-
keszu. Po dotarciu na miejsce udamy się na wspólny lunch 
w centrum miasta, podczas którego zaczniemy zgłębiać tajni-
ki marokańskiej kuchni. Po posiłku zakwaterujemy się w ho-
telu, a  wieczorową porą wyruszymy na wspólny spacer, by 
zawrzeć wstępną znajomość z  tym niesamowity miastem. 
Oczywiście zaglądniemy na największy marokański targ z licz-
nymi zakładami rzemieślników i sklepikami z kolorowymi wy-
robami, a przechadzkę zakończymy na placu Jemaa el Fna, 
gdzie wieczorami gromadzą się zaklinacze węży, muzykanci 
i bębniarze. Nocleg w Marrakeszu.

DZIEŃ 2 Marrakesz i ait Benhaddou

Po śniadaniu i wykwaterowaniu z hotelu będziemy kontynu-
ować zwiedzanie Marrakeszu; odwiedzimy willowo-ogrodowy 
kompleks zaprojektowany przez francuskiego orientalistę 
Jacquesa Majorelle’a, który mieszkał w  tej posiadłości przez 
prawie 40 lat. W  latach 80. XX wieku nieruchomość zakupili 
i odnowili Yves Saint-Laurent i Pierre Bergé. Przejedziemy na 
stare miasto, przespacerujemy się po ogrodach imponują-
cego meczetu Koutoubia, odwiedzimy Pałac Bahia – daw-
ną rezydencję wielkiego wezyra. W  Marrakeszu zjemy też 
wspólny lunch, by posileni wyruszyć w  podróż prowadzącą 
przez najwyższe partie Atlasu Wysokiego; przejedziemy przez 
przełęcz Tizi-n-Tichka na wysokości 2260 metrów n.p.m. 
skąd roztaczają się zapierające dech w piersiach widoki. Po 
dotarciu na miejsce przespacerujemy się po wzniesionym na 
wzgórzu Ait Benhaddou – największym marokańskim ksa-
rze, stanowiącym niezapomniany widok na tle pustynnego 
krajobrazu, a także scenerię wielu znanych filmów, takich jak 
Gladiator, Aleksander, Królestwo Niebieskie. Wieczorem przeje-
dziemy do Ouarzazate na nocleg.

DZIEŃ 3 ouarzazate i studio atlas 

O  poranku przejedziemy do znajdującego się nieopodal 
Ouarzazate Studia Atlas – jednego z największych, pod wzglę-
dem powierzchni, na świecie. Oficjalnie przyjmuje się 1983 
rok jako datę jego powstania, jednak w  praktyce to raczej 
uregulowanie statusu tego miejsca i lepsza logistyka, jako że 
filmy były kręcone tu znacznie wcześniej. Tym samym filmo-
wa historia Studia Atlas jest dłuższa i bogatsza, szczególnie, 
że często zdjęcia są łączone z tymi robionymi w okolicy, w Ait 
Benhaddou czy na pustyni Erg Chebbi. Około południa wyru-
szymy w długą drogę, z przerwą na wspólny lunch w górach, 
do położonego na wybrzeżu atlantyckim urokliwego, biało-
niebieskiego rybackiego miasta Essaouira, przez wielu uwa-
żanego za jedną z najpiękniejszych miejscowości w Maroku. 
Po przyjeździe na miejsce zakwaterujemy się w hotelu i uda-
my na zasłużony odpoczynek, by nabrać sił przed kolejnym, 
pełnym wrażeń, dniem. Nocleg w Essaouira.

DZIEŃ 4 essaouira i le doMaine du Val d’argan

Po śniadaniu zaczniemy niespiesznie zaznajamiać się z  Es-
saouirą – miastem artystów, których przyciąga swą błogą, 
swobodną, by nie rzec leniwą, atmosferą. To miejsce zwraca-
jące uwagę  wielokulturowością i stanowiące doskonały przy-
kład współistnienia tradycji z nowoczesnością; obfituje w uro-
kliwe sklepiki, galerie, dobre kawiarnie i restauracje zgodnie 
współistniejące z tradycyjnymi sukami. Jest w tym mieście coś 
nieuchwytnego, co sprawia, że wielu przybyszów zakochuje 
się w nim od pierwszego wejrzenia. Po wspólnym spacerze po 
centrum Essaouiry udamy się na pierwszą podczas marokań-
skiej podróży degustację w Le Domaine du Val d’Argan – naj-
dalej na południe położonej winiarni kraju. Przekonamy się, 
jak smakują marokańskie wydania win z odmian tradycyjnie 

uprawianych w południowej części Doliny Rodanu. Wczesnym 
popołudniem wrócimy do Essaouira, gdzie będzie czas wolny 
na ewentualne zakupy i odkrywanie uroków miasta według 
własnego pomysłu. O godzinie 19.00 spotkamy się na wspól-
nej kolacji w restauracji La Table Madada. Nocleg w Essaouira.

DZIEŃ 5 el Jadida i CasaBlanCa 

O poranku wyruszymy w dalszą podróż, tym razem w kierunku 
północnym, udając się w stronę Casablanki. Po drodze zrobimy 
sobie przerwę w El Jadida, gdzie przespacerujemy się po  ufor-
tyfikowanej starówce z czasów portugalskich. Będzie też czas 
wolny na lunch we własnym zakresie. Po południu dojedziemy 
do Casablanki, z którą znajomość rozpoczniemy od przechadz-
ki po parku Ligi Arabskiej i placu Mohameda V. Po zakwatero-
waniu w hotelu i krótkim odpoczynku udamy na wspólną ko-
lację do restauracji Rick’s Café zaprojektowanej na wzór baru 
Blaine’a z kultowego filmu Casablanca. Nocleg w Casablance. U
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DZIEŃ 6 CasaBlanCa, doMaine ouled thaleB i raBat

Kolejny dzień podróży zaczniemy od zwiedzania symbolu 
Casablanki – meczetu Hassana II, jednego z  największych 
w świecie muzułmańskim, a posadowionym na morskim cy-
plu; część tej spektakularnej budowli wzniesiono na nawod-
nej platformie. Następnie przejedziemy do winnicy Ouled 
Thaleb, gdzie spróbujemy miejscowych win i  zjemy obiad. 
Popołudniową porą przejedziemy do Rabatu, stolicy Maroka. 
Zobaczymy główne, reprezentacyjne bramy pałacu królew-
skiego oraz stanowiące największą atrakcję stolicy kraju mau-
zoleum Mohameda V, wzniesione obok meczetu Hassana 
– jednej z wielkich budowli islamu, niestety nigdy niedokoń-
czonej, a ostatecznie zrujnowanej przez tragiczne w skutkach 
trzęsienie ziemi w roku 1755; dokładnie to samo, które doko-
nało potwornych zniszczeń w Lizbonie. Przespacerujemy się 
po kazbie Oudaia, starej twierdzy malowniczo położonej przy 
ujściu rzeki Bou Regreg do Atlantyku. Wieczorem zakwateru-
jemy się w hotelu. Nocleg w Rabacie. 

DZIEŃ 7 Meknes i VoluBilis

Po śniadaniu udamy się do Meknes – miasta stworzonego 
przez sułtana Moulaja Ismaila, w  okolicach którego znajdu-
ją się najbardziej znane winnice i  winiarnie Maroka. Zanim 
jednak odwiedzimy jedną z nich przespacerujemy się po cen-
trum Meknes i sprawdzimy, czy rzeczywiście Bab Mansour 
zasługuje na miano najpiękniejszej bramy kraju. Potem pozo-
stanie nam już tylko eksploracja marokańskiego winiarskiego 
zagłębia; tam też, w winiarni Château Roslane spróbujemy 
lokalnych win i zjemy obiad. Nabrawszy sił przejedziemy do 
malowniczo położonego stanowiska archeologicznego Volu-
bilis, gdzie zachował się rozległy kompleks ruin rzymskiego 
miasta, stolicy dawnej prowincji Mauretanii Tingitany. Zwie-
dzimy wpisane na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO ru-
iny, słynące z dobrze zachowanych oryginalnych mozaik. Wie-
czorową porą dotrzemy do Fezu, gdzie będzie czas na kolację 
we własnym zakresie. Nocleg w Fezie.

DZIEŃ 8 Fez i CheFChaouen 

Rankiem, już po śniadaniu i wymeldowaniu z hotelu, rozpocz-
niemy zwiedzanie Fezu – pierwszej i najstarszej z czterech hi-
storycznych stolic Maroka i jednego ze świętych miast świata 
islamu oraz siedziby najstarszego, nieprzerwanie działające-
go uniwersytetu na świecie. Oczywiście odwiedzimy słynną, 

wpisaną na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO, tutejszą 
medynę, sklasyfikowaną jako największą na świecie, i będą-
cą najlepiej zachowanym średniowiecznym miastem w całym 
świecie islamu. Na terenie medyny zjemy wspólny lunch, po 
którym wyruszymy w drogę do malowniczo położonego w gó-
rach Rifu niebieskiego miasta Chefchaouen. Tam zagłębimy 
się w labirynt błękitnych alejek delektując się rześkim powie-
trzem i surowym pięknem krajobrazu. Po wspólnym spacerze 
zakwaterujemy się w hotelu; wieczór będzie można zagospo-
darować według własnego pomysłu. Nocleg w Chefchaouen. 

DZIEŃ 9 tanger 

Tego dnia, po nieśpiesznym śniadaniu, wyruszymy do Tan-
geru – miasta kontrastów – ze starą częścią, w której zaob-
serwować można tradycyjny styl życia oraz nową – znacznie 
bardziej rozwiniętą i zmodernizowaną. Znajomość z miastem 
rozpoczniemy od wspólnego lunchu w  restauracji tradycyj-
nego riadu na starym mieście, po którym rozpoczniemy jego 
zwiedzanie. Z  murów cytadeli będziemy podziwiać imponu-
jący widok na miasto, Cieśninę Gibraltarską i 4-kilometrową 
Zatokę Tangerską. Klucząc zaułkami medyny natrafimy na 
suki pełne przypraw i  rękodzieła, co będzie idealną okazją 
do zrobienia ostatnich zakupów. Odwiedzimy mieszczące się 
w dawnym pałacu muzeum Kasbah. Wczesnym wieczorem 
zakwaterujemy się w hotelu. Nocleg w Tangerze.

DZIEŃ 10 \PoWrót do PolSki

Po śniadaniu i wykwaterowaniu z hotelu udamy się na lotni-
sko w Tangerze, by stamtąd odlecieć do Polski.

Gwarantujemy:
• przeloty na trasie Warszawa – Marrakesz oraz Tanger – Warsza-

wa;
• przejazdy na miejscu;
• zakwaterowanie – 7 noclegów w  pokojach dwuosobowych 

w hotelach o standardzie 4* (pokoje jednoosobowe za dopła-
tą 980 EUR);

• wyżywienie 2 razy dziennie: śniadania i obiady lub kolacje (w za-
leżności od programu);

• wino do obiadów/kolacji w ilości ok. ½ butelki na osobę;
• wizyty i degustacje zgodnie z programem;
• bilety wstępu do zwiedzanych obiektów;
• opiekę pilota-specjalisty winiarskiego podczas całej wycieczki;
• opiekę przewodnika lokalnego na całej trasie wycieczki;
• materiały informacyjne;
• ubezpieczenie KL, NNW i Bagaż.

Dodatkowo płatne:
• posiłki, napoje oraz świadczenia niewymienione w ofercie,
• pokój jednoosobowy – 980 EUR,
• zwyczajowe napiwki ok. 70 EUR/os.
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